平成 16年 3月 25日

各 位

株式会社 りそなホールディングス
(コード番号８３０８)

大和銀総合システム株式会社の株式譲渡ならびに業務提携に関するお知らせ

株式会社りそなホールディングス（社長 川田 憲治）は、りそなグループが保有する大和銀
総合システム株式会社(社長 上田 泰弘)の株式を株式会社アイネスに譲渡すること、ならびに両
社と傘下のりそな銀行との間で業務提携契約を締結することといたしましたので、下記のとおり
お知らせいたします。

記

１．株式譲渡について

りそなグループでは、関連会社についてゼロベースでの見直しを行っており、従来の関連会

社のサービス機能については選択と集中により、利便性・サービス・スピードについて差別化

を図りつつ、地域のお客さまのニーズにお応えできるビジネスモデルの構築を目指しています。

今回の株式譲渡により、大和銀総合システムは当社の連結対象子会社からはずれると同時に

アイネスの子会社となりますが、引き続き当社グループでは株式を 5%継続保有いたします。

今後、大和銀総合システムは、アイネスが有している高度なシステム開発機能の提供が可能

となり、お客さまの情報処理関連のニーズにこれまで以上にお応えのできる体制を整えること

が可能となります。

２．業務提携について

今回、株式譲渡にあたり、りそな銀行はアイネス及び大和銀総合システムと取引先の紹介を

中心とした業務提携契約を締結いたします。

本業務提携により、りそなグループは大和銀総合システムをビジネスパートナーとして、今

まで以上にお客さまの情報処理ニーズにお応えいたします。

３．日 程

平成16年3月25日       株式譲渡契約及び業務提携契約締結

平成16年3月29日（予定）  株式引渡し

４．大和銀総合システム株式会社の会社概要

商号 大和銀総合システム株式会社
代表者 上田 泰弘
所在地 大阪府大阪市中央区瓦町１丁目４番 8号
設立年月日 昭和 45年 7月 23日
主な事業内容 情報処理サービス
決算期 3月
従業員数 196名（平成 15年 3月末日現在）
資本の額 500百万円
発行済株式総数 1,000,000株
大株主構成
および所有割合
（15年 9月末現在）

㈱りそな銀行      145,000株(14.5%)
大和ギャランティ㈱  142,500株(14.2%)
恒和興業㈱      142,500株(14.2%)
船場産業㈱      142,500株(14.2%)
㈱信栄        142,500株(14.2%)

業績の動向 平成 15年 3月 平成 15年 9月(中間)
 売上高 4,337百万円    2,190百万円
 営業利益 447百万円 353百万円
 経常利益 457百万円 348百万円
 当期利益 177百万円 229百万円
 総資産 3,730百万円 3,890百万円
 株主資本 1,395百万円 1,750百万円

５．株式の譲渡先
(1) 商 号         ：株式会社アイネス
(2) 代 表 者         ：大畑
(3) 所 在 地         ：神奈川県横浜市
(4) 主な事業の内容         ：情報処理サービス業
(5) 上場区分     ：東証一部、大証一部
(6) 当社ｸﾞﾙｰﾌﾟとの関係：情報システム業務受託及び銀行取引

６． 譲渡株式数および譲渡前後の所有株式の状況
(1) 異動前のグループ所有株式数    1,000,000株（100.0%）
(2) 譲渡株式数                       950,000株（ 95.0%）
(3) 譲渡後のグループ所有株式数          50,000株（ 5.0%）

７． 当社の業績に及ぼす影響
  平成 15年 11月 25日に発表致しました当社の平成 16年 3月期業績予想に変更はございま
せん。

以 上